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Notebook dla Aleksandry Mierzejewskiej
Aleksandra Mierzejewska jest uczennicą gim-
nazjum nr XIII w Wałbrzychu. Przystąpiła do 
konkursu wraz z koleżanką Eweliną Węgrzyn. 
Okazało się, że tylko te dwie gimnazjalistki od-
ważyły się przystąpić do konkursu. Opłacało się 
zaryzykować.  Str. 2

Partnerstwo Wokół Trójgarbu – II etap
W styczniu 2010 przedstawimy w naszym mie-
sięczniku podsumowanie projektu „Partner-
stwo wokół Trójgarbu”, który był realizowany 
w latach 2009 – 2010 na terenie gmin Czarny 
Bór i Stare Bogaczowice.  Str. 2

Wiata turystyczna i platforma widokowa na Trójgarbie
Pisaliśmy już kilka razy o planowanej budowie 
wiaty turystycznej i platformy widokowej na 
Trójgarbie. Dobiegają końca prace projektowe, 
uzgodnienia i formalności związane z dofinan-
sowaniem tych prac ze środków Urzędu Mar-
szałkowskiego we Wrocławiu.  Str. 2

W numerze: Młodzi Przedsiębiorcy 
z Czarnego Boru

Aleksandra Nowak, Dagmara Kaczanowska i Tomasz Rudnicki to trójka gimnazjalistów z 
Czarnego Boru, którzy pod opieką Pauliny Gryki pokonali 11 innych drużyn, podczas VIII Turnieju 

Przedsiębiorczości. W 2009 PG w Czarnym Borze zajęło 3 miejsce a w 2010 zwyciężyli i zgarnęli pokaźną 
pulę atrakcyjnych nagród. W piątek 10 grudnia 2010r w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 

Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu odbył się VIII Turniej Przedsiębiorczości, zrealizowany przez Fundację 
Edukacji Europejskiej, w ramach projektu „Młody Przedsiębiorca 2010”, finansowanego ze środków 
Narodowego Banku Polskiego. W październiku i listopadzie uczniowie wzięli udział w warsztatach 

przedsiębiorczości oraz opracowali przykładowe biznes plany. 10 grudnia wzięli udział w teście wiedzy 
nt. przedsiębiorczości.

Czytaj na str. 3
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Komisja konkursowa w składzie: 
Sylwia Petryna, Filip Żurakowski i 
Grzegorz Kruszyński miała nie lada 
problem. Oba biznes plany opraco-
wane były na bardzo wysokim po-
ziomie, spełniały wszystkie kryteria 
konkursu i gdyby nie mały błąd 
Eweliny w części finansowej biznes 
planu, komisja nie mogłaby roz-
strzygnąć konkursu. Ostatecznie I 
konkurs „Notebook dla Młodego 
przedsiębiorcy” wygrała Aleksan-
dra Mierzejewska. W nagrodę do-
stała notebooka o wartości 1.000 
zł. Opłacało się. Ponieważ oba biz-
nes plany były bardzo wartościo-

Notebook dla Aleksandry 
Mierzejewskiej

Aleksandra Mierzejewska jest uczennicą gimnazjum nr XIII w 
Wałbrzychu. Przystąpiła do konkursu wraz z koleżanką Eweliną 
Węgrzyn. Okazało się, że tylko te dwie gimnazjalistki odważyły 

się przystąpić do konkursu. Opłacało się zaryzykować. 

W styczniu 2010 przedstawimy 
w naszym miesięczniku podsu-
mowanie projektu „Partnerstwo 
wokół Trójgarbu”, który był reali-
zowany w latach 2009 – 2010 na 
terenie gmin Czarny Bór i Stare 
Bogaczowice. 

Ledwo skończył się pierwszy pro-
jekt, a jeszcze w styczniu Fundacja 
Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu 
rozpoczyna kolejne przedsięwzię-
cie pod nazwą „Partnerstwo Wokół 
Trójgarbu – II etap. Projekt będzie 
realizowany przez 18 miesięcy w 

Kilka lat temu Fundacja Eduka-
cji Europejskiej i firma Egeria – do-
radztwo, szkolenia z Wałbrzycha 
wzięli udział w historycznym wyda-
rzeniu – przygotowaniu wspólnie z 
Gminą koncepcji oraz dokumenta-
cji projektowej „Uzdrowiskowego 
Szlaku Turystyczno – Rekreacyjne-
go” w Jedlinie Zdrój. 

Powstała dokumentacja, dzię-
ki której Gmina Jedlina Zdrój  
uzyskała dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego. W latach 
2007-2010 Leszek Orpel – bur-
mistrz Jedliny Zdrój przeprowa-
dził szereg prac inwestycyjnych 
o wartości ponad 15 mln zł.  Na 
szlaku oprócz ścieżek rowero-
wych, punktów widokowych 
powstały również obiekty spor-
towe, całoroczny tor saneczko-
wy itp. W ostatnim roku do tych 
atrakcji dołączyła również ściana 
wspinaczkowa oraz park linowy. 
Kilka lat po tym tych pamiętnych 
wydarzeniach, spotkali się Le-

Partnerstwo Tajemniczy Trójkąt 

szek Orpel i Grzegorz Kruszyński 
(FEE) i opracowali kolejny pro-
jekt, którego celem jest rozwój 
uzdrowiskowego produktu tury-
stycznego na obszarze 3 gmin: 
Jedlina Zdrój. Głuszyca i Walim. 
Projekt jest bardzo podobny do 
Partnerstwa Wokół Trójgarbu 
– II etap, czerpie doświadczenie 
ze sprawdzonych już rozwiązań. 
Podobnie jak Wokół Trójgarbu, 
zadania będą realizowane od 
stycznia 2011 do czerwca 2012r. 
Uczestnicy projektu wezmą rów-
nież udział w warsztatach szkole-
niowych i wyjazdach studyjnych. 
Zaplanowano wyjazdy do intere-
sujących Partnerstw: „Via Sude-
tica” w Bolesławcu, „Między zło-
tem a srebrem” w Złotym Stoku, 
„Magiczna kraina Łemków i Po-

górzan” w Gorlicach, „W krainie 
lessowych wąwozów” w Nałęczo-
wie oraz  „Beskidzka 5” w Ustro-
niu. W przypadku tego projektu 
najważniejsze jest to, że gminy: 
Głuszyca, Jedlina Zdrój i Walim 
zapoczątkowały już 2 lata temu 
powstanie wspólnego produktu 
turystycznego pn. „Tajemniczy 
Trójkąt” i dysponują atrakcyjną 
infrastrukturą turystyczną (np. 
Szlak Uzdrowiskowy, Sztolnie 
Walimskie, Osówka) i dynamicz-
nym ruchem turystycznym. Na 
zakończenie projektu powstanie 
Stowarzyszenie „Partnerstwo Ta-
jemniczy Trójkąt”, którego głów-
nym celem będzie integracja 
lokalnego potencjału na rzecz 
rozwoju turystyki i drobnej 
przedsiębiorczości. 

Pisaliśmy już kilka razy o plano-
wanej budowie wiaty turystycznej 
i platformy widokowej na Trój-
garbie. Dobiegają końca prace pro-
jektowe, uzgodnienia i formalności 
związane z dofinansowaniem tych 
prac ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego we Wrocławiu. Fundacja Edu-
kacji Europejskiej otrzyma z Urzędu 
Marszałkowskiego dofinansowanie 
w wysokości 28.700 zł. Koszty budo-
wy wiaty i platformy wynoszą łącznie 
46.700 zł. Oznacza to, że potrzebne 
jest 18.000 zł dofinansowania ze stro-
ny Partnerów tj. gmin Czarny Bór i 
Stare Bogaczowice oraz Nadleśnictwa 
Wałbrzyskiego. Rozmowy sprzed kil-
ku miesięcy wskazywały, że Partnerzy 
dołożą brakujące środki finansowe. 
Z rozmowy z Wójtem Czarnego Boru 

we, Zarząd Fundacji podjął decyzję 
że przyzna również drugą nagrodę. 
Ewelina Węgrzyn otrzymała odtwa-
rzacz mp4 o wartości 300 zł. 

Kilka słów o konkursie. Po raz 
pierwszy w 8 letniej historii kon-
kursu „Młody Przedsiębiorca”, 
26.X.2010r Zarząd Fundacji Eduka-
cji Europejskiej ogłosił konkurs dla 
wszystkich gimnazjalistów w po-
wiecie wałbrzyskim, którego głów-
ną nagrodą był notebook. Konkurs 
odbył się niezależnie od trwające-
go w tym okresie projektu „Młody 
Przedsiębiorca 2010” i mógł w nim 
wziąć udział każdy mieszkaniec 
powiatu wałbrzyskiego, w wieku 
13-15 lat, uczący się w gimnazjum. 
Partnerem medialnym w konkursie 
była przez 2 miesiące Panorama 
Wałbrzyska. Przedmiotem konkur-
su było opracowanie biznes planu. 
Wszystkie niezbędne dokumenty 
(karta zgłoszenia, regulamin kon-
kursu i wzór biznes planu) były 
opublikowane na stronie www.fee.
pl. Przez 5 kolejnych wydań Pano-
ramy Wałbrzyskiej ukazały się wy-
wiady z mieszkańcami Wałbrzycha, 
w których pojawiły się informacje 
pomocne w napisaniu dobrego 
biznes planu. Wywiady dotyczyły 
zasad organizacji usług skierowa-

nych do dzieci w wieku 3-5 lat i ich 
rodziców. Nt. biznesu wypowiadali 
się: Mariola Kruszyńska (Prezes Za-
rządu FEE),  Sylwią Petryną (właści-
ciel firmy doradczo – szkoleniowej 
Petra Consulting), Krzysztofem 
Wojtowiczem (właściciel firmy re-
klamowej Color Studio), Marzeną 
Gerlach -  Malczewską (psycholo-
giem) i Barbarą Futkowską (księgo-
wą). Na podstawie tych wszystkich 
informacji gimnazjaliści mieli napi-
sać biznes plan i wygrać notebo-
oka. 

Jak widać opłacało się włożyć 
trochę wysiłku, pracy i zaangażo-
wać się, żeby mieć dodatkowy pre-
zent pod choinkę. Kolejna edycja 
konkursu odbędzie się już jesienią 
2011r.  

Aleksandra Mierzejewska

Partnerstwo Wokół 
Trójgarbu – II etap

partnerstwie z gminami Czarny Bór i 
Stare Bogaczowice a także Centrum 
Kultury w Czarnym Borze i firmą Pe-
tra Consulting z Wałbrzycha. Tym 
razem projekt dotyczy aktualizacji 
strategii rozwoju obu gmin, pod 
kątem EURO 2012, wdrożenie oraz 
monitoring tychże strategii a także 
wsparcie działalności Stowarzyszenia 
Partnerstwo Wokół Trójgarbu, które-
go celem jest rozwój turystyki w tym 
regionie.

W ramach projektu zaplanowa-
ne jest 7 zadań w okresie od I 2011 
do VI 2012r. Najważniejsze z nich 
to seria 7 wyjazdowych warsztatów 
szkoleniowych dotyczących opraco-
wania aktualizacji strategii rozwoju 

gmin, które będą się odbywały w 
okresie od IV do X 2011r. Efektem 
tychże warsztatów będzie opraco-
wanie aktualizacji strategii rozwoju 
gmin, która zostanie zaprezentowa-
na na posiedzeniach rad gminnych 
w XI 2011r. W celu podniesienie 
efektywności prac nad aktualizacja-
mi strategii zaplanowano również 
wyjazdy studyjne do lokalnych Part-
nerstw na obszarze Dolnego Śląska 
i Podkarpacia. Uczestnicy projektu 
odwiedzą m.in. „Trzy Kultury” w Lu-
towiskach, miejsca gdzie sprawdzi-

ły się wspólne działania lokalnych 
środowisk na rzecz rozwoju tury-
styki i biznesu. Dla potrzeb strategii 
przeprowadzone zostaną badania 
w formie konsultacji społecznych. 
Przeprowadzonych będzie 200 wy-
wiadów pogłębionych z mieszkań-
cami Czarnego Boru i Starych Bo-
gaczowic. W okresie od XII 2011 do 
V 2012 planowany jest monitoring 
wdrażania strategii i wsparcie na 
rzecz rozwoju działalności Stowa-
rzyszenia Partnerstwo Wokół Trój-
garbu. W Gminnym Ośrodku Kultury 
w Witkowie Śl. powoli rozpoczynają 
się przygotowania do uruchomienia 

Wiata turystyczna i platforma 
widokowa na Trójgarbie

Adamem Góreckim wynikało, że gmi-
na Czarny Bór jest zainteresowana do-
finansowaniem inwestycji kwotą ok. 
7.000 zł. Jeśli wszyscy Partnerzy do-
trzymają słowa danego jesienią 2010r, 
to już wiosną 2011 ruszą prace bu-
dowlane i latem turyści odwiedzający 
Trójgarb będą mogli schronić się pod 
wiatą (tzw. typu mieroszowskiego) 
lub podziwiać panoramę Karkonoszy 
ze szczytu wieży widokowej. 
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cd ze str 1
Na Turnieju spotkały się 3-oso-

bowe reprezentacje z 12 gimna-
zjów powiatu wałbrzyskiego. W 
tym roku budżet nagród przekro-
czył 13.000 zł. Dzięki chojności 
sponsorów nagrody w tym roku 
były bardzo atrakcyjne. Komisja 
konkursowa w składzie Sylwia Pe-
tryna, Filip Żurakowski i Grzegorz 
Kruszyński miała nie lada problem. 
Bardzo dobre przygotowanie mło-
dzieży spowodowało, że musieli-
śmy zrobić 2 dogrywki. Pierwsza 
dogrywka to był dodatkowy test, 
druga 1 pytanie otwarte dotyczą-
ce zasad zakładania i prowadzenie 
spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością. Dopiero 2 dogryw-
ka rozstrzygnęła kto zajmie II i III 
miejsce w Turnieju – relacjonuje 
Sylwia Petryna, przewodnicząca 
Komisji Konkursowej.

Za zajęcie I miejsca, 3 gimnazja-
listów Publicznego Gimnazjum w 
Czarnym Borze otrzymało notebo-
oki sfinansowane przez Prezyden-
ta Miasta Wałbrzycha. Dodatkowo 
opiekun zwycięzców p. Paulina 
Gryka otrzymała również notebo-
oka, sfinansowane przez Starostę 
Powiatu Wałbrzyskiego. PWSZ A.S. 
oprócz patronatu honorowego i 
organizacyjnej opieki na Turnie-
jem, sfinansował dla zwycięzców 
atrakcyjne nagrody książkowe. 
Zwycięska szkoła otrzymała rów-
nież bardzo atrakcyjne nagrody: 
aparat fotograficzny (WAMAG S.A), 
urządzenie wielofunkcyjne (spon-
sor: Gmina Mieroszów) i telefaks 
(Fundusz Regionu Wałbrzyskie-
go). Laureatami II miejsca zostali 
gimnazjaliści z Publicznego Gim-
nazjum nr 9 w Wałbrzychu a trze-
cie miejsce zajęła reprezentacja 
Publicznego Gimnazjum nr XIII w 
Wałbrzychu. Laureaci II i III miejsca 
otrzymali bardzo atrakcyjne zesta-

Młodzi Przedsiębiorcy z Czarnego Boru

Sponsorzy Młodego Przedsiębiorcy 2010

wy piór i długopisów, odtwarzacze 
MP 4, myszy bezprzewodowe, ple-
caki itp. Szkoły otrzymały urządze-
nia biurowe przydatne do pracy 
Sali komputerowej lub sekretaria-
tu. Wśród sponsorów Turnieju są 
również: Energia Pro, Urzędy Gmin 
w Walimiu, Boguszowie – Gorcach 
i Szczawnie Zdroju a także Urząd 
Gminy i Centrum Kultury w Czar-
nym Borze. Ponadto wiele osób 
fizycznych i firm zaprzyjaźnionych 
z Fundacją i wspierających pro-
jekt od 2002r Wszyscy uczestnicy, 
którzy zajęli miejsca od IV do XII 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
gadżety od Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej i. Angelusa Si-
lesiusa w Wałbrzychu. W 5 wyda-
niu miesięcznika Partnerstwo Wo-
kół Trójgarbu, który ukaże się już 
27 grudnia br. zaprezentowane  
zostaną najlepsze szkoły i ucznio-
wie a także wszyscy sponsorzy. 

Jak zapewnia Grzegorz Kru-
szyński z Fundacji - zaraz po no-
wym roku Fundacja Edukacji Eu-
ropejskiej rozpocznie rozmowy 
ze sponsorami nt. kolejnej IX już 
edycji projektu i Turnieju. W 2011 
budżet nagród może przekroczyć 
nawet 20.000 zł. W 2011r powo-
łana zostanie również Kapituła 
Konkursu, do której zaproszone 
zostaną lokalne władze i przed-
siębiorcy. Celem działalności Kapi-
tuły będzie wspieranie kolejnych 
edycji konkursu oraz zapewnienie 
coraz większego wsparcia rzeczo-
wego i finansowego na rzecz mło-
dzieży, chcącej poznawać tajniki 
przedsiębiorczości. Jak zapewnił 
Starostwa Robert Ławski, w przy-
szłym roku, Starostwo Powiatowe 
w Wałbrzychu, pomoże z realizacji 
konkursu i być może już od 2011, 
Turniej Przedsiębiorczości będzie 
gościł co roku w innej gminie po-
wiatu wałbrzyskiego.

III miejsce – Publiczne Gimnazjum nr XIII w Wałbrzychu w składzie: Natalia Rosicka, 
Malwina Elias, Zosia Krzemińska oraz opiekun Anetta Baranowska

II miejsce – Publiczne Gimnazjum nr IX w Wałbrzychu w składzie: Katarzyna Walczyk, 
Katarzyna Babiarz, Martyna Jędryszczak oraz opiekun Marta Zalewska

PG nr 1 w Boguszowie Gorcach

PG nr 3 w Wałbrzychu

PG nr 4 w Wałbrzychu

PG nr 6 w Wałbrzychu

PG nr 7 w Wałbrzychu

PG nr 11 w Wałbrzychu

PG nr 14 w Wałbrzychu

PG w Mieroszowie

PG nr w Walimiu

Instytut Badawczy IPC
i Artur Kotliński

Zarząd Fundacji Edukacji Europejskiej składa serdecznie po-
dziękowania dla wszystkich instytucji, firm i osób fizycznych, któ-
re pomogły przy tworzeniu bardzo atrakcyjnego budżetu nagród 
dla laureatów VIII Turnieju Przedsiębiorczości. W 2010r budżet na-
gród przekroczył 13.000 zł, dzięki chojności sponsorów, którzy chcą 
wspierać młodzież na drodze do samodzielności, poprzez kreowanie 
przedsiębiorczości. A oto oni:

Gmina Wałbrzych Starostwo Powiatowe
w Wałbrzychu

 a także Ewa Kołodziej, Filip Żurakowski, Katarzyna i Przemysław Drożdżyk, Mariola i Grzegorz Kruszyńscy

Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu 

Gmina
Mieroszów

Uzdrowiskowa Gmina Miejska 
Szczawno Zdrój

Gmina Walim

Gmina
 Boguszów-Gorce

Gmina Czarny Bór

Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji

Biuro Rachunkowe 
„Wersor”

Salon fryzjerski 
„U Rudej” 

Firma „KIM” 
i Tomasz Połeć  

Artykuły biurowe 

DeBest Media 
spółka z o.o.

 i Robert Radczak 

Firma Petra Consulting 
 Sylwia Petryna

Firma Color Studio 
i Krzysztof Wojtowicz 

Firma Budowlana „NAAM
 i Grzegorz Bienias 

Eko-net spółka z o.o. 
 Piotr Kraczkowski

Akademia Kształcenia 
Europejskiego

Krzysztof Kuryłowicz

12 zespołów gimnazjalistów tuż przed rozdaniem testów
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